
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina del Prof. Edgardo BUCCIARELLI quale Referente di Ateneo presso l’Organizzazione delle 

Nazioni Unite.  

 

IL RETTORE 

 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è stato nominato 

Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara per il sessennio 

2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione del Prof. Edgardo BUCCIARELLI per 

l’espletamento delle attività scientifiche – e attività ad esse connesse – rientranti nei rapporti 

di collaborazione con istituzioni internazionali quali in particolare l’Organizzazione delle 

Nazioni Unite, sue Agenzie e Organizzazioni internazionali, quali l’Alto Commissariato delle 

Nazioni Unite per i diritti umani, l’Unesco, eccetera, la cui missione è di promuovere lo 

sviluppo umano attraverso migliori condizioni di vita, il pieno esercizio della dignità umana, 
il progresso sociale e la tutela dei diritti umani – attraverso la ricerca e la formazione, la 

cultura dei diritti della persona e dei popoli, della pace e della sicurezza umana, della 

democrazia e della cittadinanza plurale e inclusiva – nonché sviluppare attività di ricerca e 

divulgazione in riferimento alle sfide globali con una attenzione alle relazioni tra crisi 

climatica, sfruttamento delle risorse e diritti umani – rafforzare l’educazione come un 

impegno pubblico e bene comune, fondato su un’etica della cura e della solidarietà;  

TENUTO CONTO della necessità di implementare diversi progetti di sviluppo sostenibile su Obiettivi Agenda 

Onu 2030; 

CONSIDERATO che il Prof. Edgardo Bucciarelli P.A. di ruolo - S.S.D. ECON-01/A- S.C.13/A1, in servizio 

presso il Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e Statistici di questo Ateneo, in 

ragione della sua pluriennale esperienza maturata a livello internazionale presiedendo 

consessi scientifici e ricoprendo posizioni accademiche, possiede i requisiti per ricoprire tale 

ruolo, 

 

DECRETA 

 

ART.1 - A far data dal presente provvedimento, il Prof. Edgardo Bucciarelli, P.A. di ruolo - S.S.D. ECON-01/A- 

S.C.13/A1, in servizio presso il Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e Statistici di questo Ateneo, è 
nominato quale Referente di Ateneo presso l’Organizzazione delle Nazioni Unite (ONU), sue Agenzie e Organizzazioni 

internazionali di derivazione dell’ONU. 

ART.2 - L’assunzione alla suddetta carica non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti e indennità. 

 

Il presente decreto viene protocollato, registrato, pubblicato sull’Albo pretorio online di questo Ateneo e trasmesso agli 

Organi ed Uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 
      
                        IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 
 

 

 

 
SettoreAttivitàIstituzionali/TF 


		2025-03-07T16:15:59+0100
	IT
	Stuppia Liborio




